
str. 1 

 

[Wpisz cytat z  
 

 

SR.021.40.2015 

 
Zarządzenie 40/2015 

z dnia 10 listopada 2015 r. 
 
 

w sprawie wprowadzenia Regulaminu antyplagiatowego określającego  
zasady funkcjonowania Systemu Plagiat.pl w Państwowej Wyższej Szkole  

Zawodowej im. Angelusa Silesiusa w Wałbrzychu  
 

 

na podstawie art. 66 ust. 2 pkt 3 ustawy z dnia 27 lipca 2005 roku Prawo o szkolnictwie 

wyższym (Dz. U. z 2012 r. poz. 572 z późniejszymi zmianami) oraz na podstawie § 31 i § 32 

Regulaminu Studiów Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej im. Angelusa Silesiusa 

w Wałbrzychu zarządza się, co następuje: 

§ 1 

Wprowadzam Regulamin funkcjonowania Systemu Plagiat.pl w Państwowej Wyższej Szkoły 

Zawodowej im. Angelusa Silesiusa w Wałbrzychu, zwany dalej „Regulaminem 

antyplagiatowym”. 

§ 2 

REGULAMIN ANTYPLAGIATOWY 

 

I. CZĘŚĆ OGÓLNA 

1. Procedura antyplagiatowa ma zastosowanie w stosunku do wszystkich prac 

licencjackich, inżynierskich i magisterskich.  

2. Wprowadza się wzory oświadczeń dla kandydatów na studia (zał. nr 1) oraz dla 

studentów (zał. nr 2). 

II.  CZĘŚĆ SZCZEGÓŁOWA 

1. Tekst pracy licencjackiej, inżynierskiej bądź magisterskiej w wersji ostatecznej musi 

zostać złożony w postaci wydruku komputerowego oraz  pliku elektronicznego, o 

identycznej treści, w formacie ODT (Open Office Document), DOC i DOCX 

(Microsoft Word) lub PDF (wyłącznie w wersji edytowalnej) dostarczonego na 

 

PAŃSTWOWA WYŻSZA SZKOŁA ZAWODOWA   
im. Angelusa Silesiusa w Wałbrzychu 
 
REKTOR 



str. 2 

 

nośniku CD lub DVD, w terminach wskazanych w Uchwale Senatu w sprawie 

procesu dyplomowania.  

2. Tekst pracy zostaje poddany sprawdzeniu w elektronicznym Systemie Plagiat.pl przez 

Operatora systemu (którym jest kierownik Działu Nauczania i Spraw Studenckich) 

do pięciu dni roboczych, od momentu jej złożenia przez autora pracy. Dla każdej 

sprawdzanej pracy generowany jest Raport Podobieństwa w Systemie Plagiat.pl. 

3. Operator Systemu, na podstawie Raportu Podobieństwa, wskazuje, w jakim 

procencie praca składa się z fragmentów identycznych z wykrytymi w innych 

tekstach oraz pod kątem występowania w pracy nieuprawnionych zapożyczeń,  

przede wszystkim czy:  

a. współczynnik podobieństwa 1 nie przekracza 50%  

b. współczynnik podobieństwa 2 nie przekracza 5%, 

c. próbowano ukryć obecność nieuprawnionych zapożyczeń („alert”). 

4. Na podstawie analizy Raportu Podobieństwa, Operator Systemu Plagiat.pl, w terminie 

do dwóch dni roboczych, przygotowuje „protokół kontroli oryginalności pracy” (zał. 

3), który powinien być podpisany również przez opiekuna pracy dyplomowej 

(Operator Systemu nie dokonuje oceny merytorycznej pracy). Tylko w przypadkach 

nieprzekraczających w/w współczynników (pkt. 3a, b i c) Operator Systemu 

wprowadza pracę do Bazy Systemu, a autor pracy ma prawo przystąpić do egzaminu 

dyplomowego. 

5. W pozostałych przypadkach, Operator Systemu generuje Rozszerzony Raport 

Podobieństwa, który wraz z „protokołem kontroli oryginalności pracy” i daną pracą, 

przekazywany jest opiekunowi (Rozszerzony Raport Podobieństwa może być 

przekazany drogą elektroniczną) w celu merytorycznej oceny oraz podjęcia 

ostatecznej decyzji (zał. 4). W szczególności opiekun powinien zwrócić uwagę czy: 

a) praca nie zawiera obszernych fragmentów tekstu (co najmniej 50. słów) 

zidentyfikowanych przez System jako „podobne”, 

b) nie występuje zbyt duża liczba potencjalnych zapożyczeń z jednego źródła, 

c) nie zachodzi szczególna zbieżność tematyki badanej pracy z potencjalnymi 

źródłami zapożyczeń, 



str. 3 

 

d) cechy redakcyjne badanej pracy nie wskazują na obecność „mechanicznych” 

zapożyczeń. 

6. Decyzja opiekuna jest ostateczna, a jej pozytywny wynik stanowi dla Operatora 

Systemu podstawę do przygotowania Skróconego Raportu Podobieństwa i 

wprowadzenia pracy do Bazy Systemu. Autor pracy może przystąpić do egzaminu 

dyplomowego. 

7. Jeżeli opiekun stwierdza, że praca ma niski stopień samodzielności, autor pracy 

zobowiązany jest dokonać stosownych poprawek w terminie do dwóch tygodni; po 

ponownym przejściu procedury antyplagiatowej i pozytywnym jej wyniku, autor 

pracy ma prawo przystąpić do egzaminu dyplomowego. 

8. W przypadku, gdy praca jest plagiatem, student nie ma prawa przystąpić do 

egzaminu dyplomowego. Wobec jej autora, w terminie 14. dni od przekazania 

informacji od opiekuna pracy dyplomowej, rektor, może przeprowadzić 

postępowanie  dyscyplinarne w trybie ustalonym w art. 214 ust. 4 ustawy z dnia 25 

lipca 2005 r. – Prawo o szkolnictwie wyższym oraz Rozporządzenia Ministra Nauki i 

Szkolnictwa Wyższego1.  

§ 3 

Wykonanie n/n Zarządzenia powierza się Operatorowi Systemu Plagiat.pl oraz dyrektorom 

instytutów.  

§ 4 

Traci moc Zarządzenie nr 19/2013 z dnia 12 kwietnia 2013 r. w sprawie wprowadzenia 

regulaminu antyplagiatowego określającego zasady funkcjonowania Systemu Plagiat.pl 

w Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej im. Angelusa Silesiusa w Wałbrzychu 

§ 5 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

REKTOR 
 

prof. zw. dr hab. Elżbieta Lonc 

 
 
                                                 
1 Rozporządzenie Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego z dnia 6 grudnia 2006 w sprawie szczegółowego 

trybu postępowania wyjaśniającego i dyscyplinarnego wobec studentów (Dz. U. Nr 236, poz. 1707). 


